
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-12-02 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-07-01, i. k. 2020-14707 

 

Nauja redakcija nuo 2023-04-01: 

Nr. 5-V-288, 2023-03-30, paskelbta TAR 2023-03-31, i. k. 2023-05982 

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GINKLŲ, GINKLŲ PRIEDĖLIŲ, ŠAUDMENŲ, JŲ DALIŲ PAĖMIMO IR 

TOLESNIO JŲ PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. liepos 1 d. Nr. 5-V-551 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 

808 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės 

įstatymą“ 1.1.1.10 papunkčiu, 

t v i r t i n u Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių paėmimo ir tolesnio jų 

panaudojimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Policijos generalinis komisaras          Renatas Požėla 

 

 

 

SUDERINTA 

Turto valdymo ir ūkio departamento prie  

Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 

2020-06-29 raštu Nr. 8D-970 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a2f807b0cf8411ed9978886e85107ab2


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2020 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 5-V-551 

(Lietuvos policijos generalinio komisaro 

2023 m. kovo 30 d. įsakymo Nr. 5-V-288 

redakcija) 

 

GINKLŲ, GINKLŲ PRIEDĖLIŲ, ŠAUDMENŲ, JŲ DALIŲ PAĖMIMO IR TOLESNIO JŲ 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių paėmimo ir tolesnio jų panaudojimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato ginklų, ginklų priedėlių, jų dalių (toliau – ginklai), šaudmenų, jų 

dalių (toliau – šaudmenys), taip pat leidimų laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklų pažymėjimų 

paėmimo policijos žinion, siekiant užtikrinti jų apyvartos kontrolę ir tolesnio naudojimo tvarką. 

2. Aprašo nuostatos netaikomos bešeimininkiams, konfiskuotiems, į valstybės pajamas 

perduotiems, valstybės paveldėtiems ginklams ir šaudmenims, kai ginklai ir šaudmenys paimami 

įtarus, kad jie galėjo būti administracinio nusižengimo, nusikalstamos veikos įrankis ar objektas, taip 

pat kai ginklai ir šaudmenys paimami karo ar nepaprastosios padėties atvejais. Šiais atvejais ginklai 

ir šaudmenys paimami kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje įstatyme, Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme (toliau – Įstatymas) 

ir Paimto, konfiskuotino turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų ir 

radinių priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos policijos generalinio komisaro 2023 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 5-V-250 „Dėl 

Paimto, konfiskuotino turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų ir 

radinių priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Turto administravimo aprašas), vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ LAIKINAS PAĖMIMAS 

 

4. Policija laikinai paima ginklus ir šaudmenis šiais atvejais: 



2 

 

 

4.1. jei asmuo įtariamas ar kaltinamas padaręs nusikalstamą veiką, nurodytą Įstatymo 

18 straipsnio 2 dalies 1, 2, 3, 4, 5 punktuose; 

4.2. jei asmuo įpareigotas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka 

atlikti sveikatos patikrinimą; 

4.3. jei asmuo įpareigotas perlaikyti egzaminą pagal Šaunamojo ginklo laikymo, nešiojimosi ir 

panaudojimo savigynai mokymo programą; 

4.4. jei asmuo įtariamas dėl galimo smurto artimoje aplinkoje ar asmeniui skiriamas apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje orderis; 

4.5. jei asmuo padarė teisės pažeidimą, pagal kurio pobūdį galima pagrįstai teigti, kad ginklų 

turėjimas gali kelti grėsmę kitų asmenų ir (ar) jo paties gyvybei ar sveikatai, nuosavybei, viešajai 

tvarkai ar visuomenės saugumui; 

4.6. kitais įstatymų nustatytais atvejais. 

5. Įgaliotas pareigūnas ar kitas atitinkamus įgaliojimus turintis asmuo (toliau – įgaliotas 

pareigūnas) sprendimą dėl laikino ginklų ir šaudmenų paėmimo Aprašo 4.1, 4.2, 4.3 ir 

4.6 papunkčiuose nustatytais atvejais priima per 3 darbo dienas. Priėmus sprendimą, organizuojamas 

ginklų ir šaudmenų, leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklų pažymėjimų paėmimas policijos 

žinion: 

5.1. įgaliotas pareigūnas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas paima ginklus ir šaudmenis, leidimą 

laikyti ir (ar) nešiotis ginklus (išskyrus tuos atvejus, kai leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus išduotas 

elektronine forma), ginklų pažymėjimus tais atvejais, kai ginklai paimami dėl galbūt padarytos su 

smurtu susijusios nusikalstamos veikos arba galima pagrįstai teigti, kad turėdamas ginklus, asmuo gali 

kelti grėsmę kitų asmenų ir (ar) savo gyvybei ar sveikatai, nuosavybei, viešajai tvarkai ar visuomenės 

saugumui; 

5.2. kitais atvejais ginklo savininkas įpareigojamas per 3 darbo dienas pristatyti ginklus į 

policijos įstaigą arba atiduoti ginklus ir šaudmenis realizuoti subjektui, turinčiam teisę prekiauti 

ginklais, ginklų priedėliais, šaudmenimis, jų dalimis (toliau – prekiautojas ginklais) ir apie tai 

informuoti policijos įstaigą. Ginklo savininkui per nustatytą laiką nepristačius ginklų ir šaudmenų arba 

jų neatidavus realizuoti, jų paėmimas vykdomas Aprašo 5.1 papunktyje nustatyta tvarka ir terminais. 

6. Įgaliotas pareigūnas, paėmęs ginklus ir šaudmenis, leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus 

(išskyrus tuos atvejus, kai leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus išduotas elektronine forma), ginklų 

pažymėjimus, Policijos licencijuojamos veiklos informacinėje sistemoje (toliau – PLVIS) 

suformuoja ginklų paėmimo aktą, kurį atspausdina ir pateikia asmeniui pasirašyti. Ginklų paėmimo 

akto originalas atiduodamas asmeniui, o pasirašyta skaitmeninė kopija įkeliama į PLVIS. Tais 

atvejais, kai nėra galimybės atspausdinti ginklų paėmimo akto, su ginklų paėmimo aktu supažindina 

asmenį, iš kurio paimti ginklai ir pateikia jam pasirašyti Supažindinimo su ginklų ir šaudmenų 



3 

 

 

paėmimo aktu lapą (1 priedas). Įgaliotas pareigūnas padaro supažindinimo su ginklų ir šaudmenų 

paėmimo aktu lapo skaitmeninę kopiją, kurią įkelia į PLVIS, supažindinimo su ginklų ir šaudmenų 

paėmimo aktu lapas paliekamas asmeniui, iš kurio paimti ginklai. Asmeniui pageidaujant, PLVIS 

suformuotą ginklų paėmimo aktą išsiunčia nurodytu el. paštu.  

Išimtiniais atvejais, kai nėra galimybių suformuoti ginklų paėmimo akto PLVIS, surašomas  

Ginklų ir šaudmenų paėmimo aktas (2 priedas), jo originalas lieka ginklus ir šaudmenis paėmusioje 

policijos įstaigoje, o asmeniui, iš kurio paimti ginklai ir šaudmenys, leidimas laikyti ir (ar) nešiotis 

ginklus, ginklų pažymėjimai, padaroma surašyto ginklų ir šaudmenų paėmimo akto kopija arba 

išsiunčiama surašyto ginklų ir šaudmenų paėmimo akto skaitmeninė kopija nurodytu el. paštu. 

Įgaliotas pareigūnas ginklų ir šaudmenų paėmimo dieną suformuoja ginklų paėmimo aktą PLVIS, 

nurodo paėmimo priežastį ir įkelia ginklų ir šaudmenų paėmimo akto skaitmeninę kopiją.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 5-V-946, 2023-12-01, paskelbta TAR 2023-12-01, i. k. 2023-23330 

 

7. Aprašo 4.4 ir 4.5 papunkčiuose nustatytais atvejais ginklus ir šaudmenis paima į įvykį reagavę 

pareigūnai, užpildydami ginklų ir šaudmenų paėmimo aktą, daiktų ir dokumentų paėmimo protokolą, 

apžiūros protokolą ar savanorišką daiktų, dokumentų pateikimo protokolą. Tokiu atveju įgaliotas 

pareigūnas sprendimą dėl šių ginklų ir šaudmenų paėmimo surašo per 3 darbo dienas nuo informacijos 

apie ginklų ir šaudmenų paėmimą gavimo dienos. Jei Aprašo 4.4 ir 4.5 papunkčiuose nustatytais 

atvejais įtariamas teisės pažeidėjas ginklus ir šaudmenis laiko kitoje vietoje, t. y. ne teisės pažeidėjo 

gyvenamojoje vietoje, į įvykį reagavę pareigūnai apie tai ne vėliau kaip per 1 darbo dieną informuoja 

licencijavimo padalinį. Tokiu atveju ginklai paimami Aprašo 5.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

8. Paimti ginklai ir šaudmenys, leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklų pažymėjimai 

perduodami saugoti į ginklų saugyklą Turto administravimo aprašo nustatyta tvarka. Jeigu ginklų ir 

šaudmenų negalima sutalpinti ginklų saugykloje, įgalioto pareigūno sprendimu jie gali būti saugomi 

fizinio ar juridinio asmens ginklų saugykloje. 

9. Už ginkluotę atsakingas asmuo, priėmęs saugoti ginklus ir šaudmenis, paimtus Aprašo 4.4 ir 

4.5 papunkčiuose nustatytais atvejais, į ginklų saugyklą, tą pačią darbo dieną surašytų ginklų ir 

šaudmenų paėmimo aktų kopijas išsiunčia el. paštu arba Policijos dokumentų valdymo sistemos 

priemonėmis perduoda licencijavimo padaliniui. Įgaliotas pareigūnas ginklų paėmimo faktą tą pačią 

darbo dieną pažymi Policijos licencijuojamos veiklos informacinėje sistemoje ir įkelia ginklų ir 

šaudmenų paėmimą patvirtinančius dokumentus. 

10. Asmeniui, iš kurio paimti ginklai ir kurio atžvilgiu atliekamas ikiteisminis tyrimas, ar jo 

įgaliotam asmeniui Įstatymo 41 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais pateikus pasiūlymus dėl ginklų 

ir šaudmenų realizavimo, įgaliotas pareigūnas sprendimą dėl asmens pateiktų pasiūlymų dėl ginklų ir 

šaudmenų realizavimo priima tik sprendžiamą klausimą raštu suderinęs su ikiteisminį tyrimą 

atliekančiu pareigūnu. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=198247b0903c11eea5a28c81c82193a8


4 

 

 

11. Nutraukus ikiteisminį tyrimą ar baudžiamąją bylą, panaikinus asmeniui įtarimus, kaltinimus, 

jeigu nėra kitų priežasčių, dėl kurių leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus galiojimas gali būti 

panaikintas, įgaliotas pareigūnas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, kai gauna informaciją apie 

įsiteisėjusį sprendimą dėl ikiteisminio tyrimo ar baudžiamosios bylos nutraukimo, priima sprendimą 

grąžinti ginklus ir šaudmenis ir informuoja asmenį, kad ginklai, šaudmenys, ginklų pažymėjimai turi 

būti atsiimti per 30 dienų. 

12. Kai asmuo per 40 darbo dienų nuo sprendimo įteikimo dienos yra įpareigotas pasitikrinti 

sveikatą ir pateikti medicininę pažymą, kad jo sveikata atitinka Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro nustatytus reikalavimus, o policijos įstaiga tiesiogiai iš sveikatos priežiūros įstaigos 

turi gauti informaciją apie atlikto asmens sveikatos patikrinimo rezultatus ir (ar) kai asmuo yra 

įpareigotas perlaikyti egzaminą, o įstaiga turi pateikti pažymėjimą apie išlaikytą egzaminą, įgaliotas 

pareigūnas informuoja asmenį, kad ginklai ir šaudmenys, leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklų 

pažymėjimai turi būti atsiimti per 30 dienų nuo informacijos iš sveikatos priežiūros įstaigos ar 

egzamino išlaikymą patvirtinančio pažymėjimo gavimo dienos. 

13. Panaikinus leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus galiojimą ar Aprašo 11 ir 12 punktuose 

nurodytais atvejais asmeniui neatsiėmus ginklų per 30 dienų, dėl tolesnio ginklų naudojimo 

sprendžiama Aprašo III skyriuje nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ PAĖMIMAS, PANAIKINUS LEIDIMO LAIKYTI IR (AR) 

NEŠIOTIS GINKLUS GALIOJIMĄ AR ASMENIUI RAŠTU ATSISAKIUS GINKLŲ, IR 

TOLESNIS JŲ NAUDOJIMAS 

 

14. Įgaliotas pareigūnas, priėmęs sprendimą panaikinti leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus 

galiojimą ir priėmęs sprendimą paimti ginklus ir šaudmenis, leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus 

(išskyrus tuos atvejus, kai leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus išduotas elektronine forma), ginklų 

pažymėjimus paima Aprašo 5.1 ir 5.2 papunkčiuose nustatyta tvarka. 

15. Įgaliotas pareigūnas, paėmęs ginklus ir šaudmenis, leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklų 

pažymėjimus, atlieka Aprašo 8 punkte nurodytus veiksmus. 

16. Panaikinus atitinkamos licencijos ar rašytinio sutikimo galiojimą, taip pat likvidavus juridinį 

asmenį ar fiziniam asmeniui mirus, kartu su ginklais ir šaudmenimis paimami ir saugomi visi licenciją 

ar rašytinį sutikimą turėjusio asmens ginklų ir šaudmenų apskaitos dokumentai.  

17. Jeigu sprendimas dėl leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus galiojimo panaikinimo Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka apskundžiamas, ginklai ir šaudmenys saugomi tol, kol bus 



5 

 

 

išnagrinėtas skundas ir priimtas galutinis sprendimas dėl leidimo laikyti ir (ar) nešiotis ginklus galiojimo 

panaikinimo. 

18. Įgaliotas pareigūnas, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų įsigaliojus sprendimui dėl leidimo 

laikyti ir (ar) nešiotis ginklus galiojimo panaikinimo arba suėjus 3 mėnesiams nuo palikimo atsiradimo 

dienos, raštu pasiūlo ginklų ir šaudmenų savininkui (įpėdiniui ar jo įgaliotam asmeniui) ne vėliau kaip 

per 6 mėnesius pateikti prašymą dėl tolesnio ginklų naudojimo: 

18.1. realizuoti ginklus ir šaudmenis per savininko pasiūlytą prekiautoją ginklais, išskyrus 

Įstatymo 3 straipsnio 1, 3, 4, 12, 13, 14, 15, 16, 16, 17, 19, 20, 21, 22 punktuose nurodytus ginklus ir 

šaudmenis, kurie realizuojami per Turto valdymo ir ūkio departamentą prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Turto valdymo ir ūkio departamentas); 

18.2. gavus leidimą laikyti ir (ar) nešiotis tokios kategorijos ginklus, registruoti ginklus savininko 

vardu (tik ginklų ir šaudmenų paveldėjimo atveju); 

18.3. perdirbti ginklus ir šaudmenis į visiškai netinkamus naudoti ginklus ir šaudmenis, juos, 

gavus leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, registruoti savininko vardu (tik ginklų ir šaudmenų 

paveldėjimo atveju); 

18.4. perdirbti ginklus ir šaudmenis į visiškai netinkamus naudoti ginklus ir šaudmenis, juos 

realizuoti per savininko pasiūlytą prekiautoją ginklais; 

18.5. perduoti ginklus ir šaudmenis sunaikinti Turto valdymo ir ūkio departamentui. 

19. Rašte nurodoma, kad, jeigu ginklų savininkas per 6 mėnesius nuo rašto gavimo dienos 

nesikreips į policijos įstaigą su prašymu realizuoti ginklus, šaudmenis, jų dalis, nepasiūlys jų perduoti 

prekiautojui ginklais ar nepateiks prašymo dėl tolesnio ginklų naudojimo, ginklai ir šaudmenys po 

6 mėnesių bus perduoti Turto valdymo ir ūkio departamentui juos sunaikinti. 

20. Ginklų savininkui pateikus prašymą taisyti ginklus ar perdirbti ginklus ir šaudmenis į visiškai 

netinkamus naudoti ginklus ir šaudmenis, juos į dirbtuves pristato ir į ginklų saugyklą grąžina subjekto, 

kuris verčiasi ginklų taisymu, atstovas.  

21. Sutaisyti ginklai ar ginklai ir šaudmenys, perdirbti į visiškai netinkamus naudoti ginklus ir 

šaudmenis, perduodami realizuoti Aprašo 22 punkte nustatyta tvarka. 

22. Ginklų ir šaudmenų savininko, neturinčio teisės laikyti ir (ar) nešiotis ginklus, ginklus ir 

šaudmenis, saugomus policijos įstaigoje, Turto valdymo ir ūkio departamente ar pas prekiautoją 

ginklais, gali paimti ir pristatyti prekiautojui ginklais šie asmenys: 

22.1. ginklo savininkas kartu su asmeniu, turinčiu leidimą laikyti ir (ar) nešiotis tokios 

kategorijos ginklus; 

22.2. ginklo savininkas kartu su prekiautoju ginklais; 



6 

 

 

22.3. prekiautojas ginklais, su kuriuo ginklo savininkas sudarė sutartį dėl ginklų ir šaudmenų 

pardavimo. 

23. Ginklai ir šaudmenys perduodami pagal ginklo savininko raštu pateiktą prašymą dėl ginklų 

paėmimo ir pristatymo prekiautojui ginklais. Priėmęs ginklus ir šaudmenis, prašymą dėl ginklų 

paėmimo pasirašo už ginklo ir šaudmenų gabenimą atsakingas asmuo. Ant prašymo dėl ginklų 

paėmimo kopijos pasirašo ginklus išdavęs asmuo. Prašymo dėl ginklų paėmimo kopija atiduodama 

kartu su ginklais. Kartu su prašymu dėl ginklų paėmimo pateikiama: 

23.1. Aprašo 22.1 papunktyje nurodytu atveju – su prekiautoju ginklais sudaryta sutartis dėl 

ginklų realizavimo, kuriam bus pristatyti ginklai. Ginklus ir (ar) šaudmenis gabena ir už jų saugumą 

atsako asmuo, turintis leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus. Paimti ginklai ir šaudmenys prekiautojui 

ginklais pristatomi paėmimo dieną; 

23.2. Aprašo 22.2 papunktyje nurodytu atveju – su prekiautoju ginklais sudaryta sutartis dėl 

ginklų realizavimo; 

23.3. Aprašo 22.3 papunktyje nurodytu atveju – su prekiautoju ginklais sudaryta sutartis dėl 

ginklo ir šaudmenų realizavimo, kurią pateikia prekiautojas ginklais. 

24. Priėmus sprendimą realizuoti Įstatymo 3 straipsnio 1, 3, 4, 12, 13 ,14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22 punktuose nurodytus ginklus ir šaudmenis, šiuos ginklus ir šaudmenis Turto valdymo ir 

ūkio departamentui perduoda už ginkluotę atsakingas asmuo. 

25. Jeigu asmuo, kuriam priklauso ginklas ar ginklas ir šaudmenys, per 6 mėnesius nuo Aprašo 

19 punkte nurodyto rašto išsiuntimo dienos arba prekiautojui ginklais nepaėmus ginklo ir šaudmenų 

realizuoti ar jam atsisakius paimti realizuoti ginklus ir šaudmenis, nepateikia prašymo dėl tolesnio 

ginklų naudojimo, įgaliotas pareigūnas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų priima sprendimą perduoti 

ginklus ir šaudmenis sunaikinti Turto valdymo ir ūkio departamentui ir apie tai informuoja ginklo 

savininką. 

26. Laikoma, kad asmuo yra tinkamai informuotas ir jam tinkamai pranešta, jei pranešimas 

jam: 

26.1. siunčiamas registruota pašto siunta Policijos licencijuojamos veiklos informacinėje 

sistemoje nurodytu juridinio asmens buveinės adresu arba fizinio asmens gyvenamosios vietos 

adresu; 

26.2. siunčiamas per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo informacinę sistemą, 

naudojant pašto tinklą; 

26.3. įteikiamas asmeniui atvykus į policijos įstaigą; 

26.4. siunčiamas kitais asmens raštu nurodytais kontaktiniais duomenimis; 



7 

 

 

26.5. siunčiamas valstybės informacinėse sistemose ar registruose, kurie naudojami 

elektroniniu būdu teikiamoms paslaugoms gauti ar prievolėms vykdyti, nurodytais elektroninio pašto 

adresais. 

27. Jeigu asmuo per 30 kalendorinių dienų nuo Aprašo 25 punkte nurodyto pranešimo 

išsiuntimo dienos nepateikia prašymo dėl tolesnio ginklų naudojimo, įgaliotas pareigūnas sprendimą 

sunaikinti ginklus Policijos dokumentų valdymo sistemos priemonėmis perduoda už ginkluotę 

atsakingam asmeniui. 

28. Jei ginklų ir šaudmenų, kurie buvo perduoti realizuoti prekiautojui ginklais arba Turto 

valdymo ir ūkio departamentui, savininkas mirė, įgaliotas pareigūnas įpėdiniui ar jo įgaliotam 

asmeniui išsiunčia Aprašo 18 punkte nurodytą pranešimą, papildomai informuodamas, kur yra 

laikomi mirusio asmens ginklai. Paveldėtojui per 30 dienų nepateikus prašymo dėl tolesnio ginklų 

naudojimo, įgaliotas pareigūnas įpareigoja prekiautoją ginklais per 10 darbo dienų pristatyti ginklus į 

policijos įstaigą. Iš Turto valdymo ir ūkio departamento ginklai įgaliotam pareigūnui perduodami per 

3 mėnesius. Įgaliotas pareigūnas, gavęs ginklus ir šaudmenis, juos į ginklų saugyklą perduoda 

Aprašo 8 punkte nustatyta tvarka. 

29. Asmuo, pageidaujantis atsisakyti ginklų ir šaudmenų ir juos sunaikinti, pateikia policijos 

įstaigai rašytinį prašymą sunaikinti ginklus ir šaudmenis, taip pat turimus ginklus ir šaudmenis, 

leidimą laikyti ir (ar) nešiotis ginklus (išskyrus tuos atvejus, kai leidimas laikyti ir (ar) nešiotis ginklus 

išduotas elektronine forma) ir ginklų pažymėjimus. 

30. Įgaliotas pareigūnas, priėmęs ginklus ir šaudmenis, juos ne vėliau kaip per 1 darbo dieną 

kartu su ginklų ir šaudmenų paėmimo aktu ir Aprašo 29 punkte nurodytu prašymu perduoda į ginklų 

saugyklą. 

31. Už ginkluotę atsakingas asmuo, perdavęs ginklus ir šaudmenis Turto valdymo ir ūkio 

departamentui ar Aprašo 23 punkte nurodytais atvejais, per 1 darbo dieną ginklų perdavimo–

priėmimo dokumentų kopijas el. paštu arba Policijos dokumentų valdymo sistemos priemonėmis 

perduoda licencijavimo padaliniui. 

32. Įgaliotas pareigūnas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo informacijos, nurodytos Aprašo 

31 punkte, gavimo dienos, Policijos licencijuojamos veiklos informacinėje sistemoje pažymi ginklų 

perdavimo faktą, nurodo perdavimo priežastį ir įkelia turto perdavimo–priėmimo akto skaitmeninę kopiją. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



8 

 

 

33. Apraše nurodyti terminai dėl ginklų atsiėmimo ar tolesnio jų naudojimo gali būti 

pratęsiami, jeigu per nustatytą laikotarpį į įgaliotą pareigūną nebuvo kreiptasi dėl objektyvių 

aplinkybių. 

_________________________________ 

 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
nauja redakcija pagal 5-V-288 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 5-V-134, 2022-01-31, paskelbta TAR 2022-01-31, i. k. 2022-01582 
Dėl policijos generalinio komisaro 2020 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. 5-V-551 „Dėl Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų 

dalių paėmimo, tinkamumo naudoti nustatymo ir tolesnio jų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 5-V-288, 2023-03-30, paskelbta TAR 2023-03-31, i. k. 2023-05982 
Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. 5-V-551 „Dėl Ginklų, ginklų priedėlių, 

šaudmenų, jų dalių paėmimo, tinkamumo naudoti nustatymo ir tolesnio jų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo 
 

3. 
Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 5-V-946, 2023-12-01, paskelbta TAR 2023-12-01, i. k. 2023-23330 
Dėl policijos generalinio komisaro 2020 m. liepos 1 d. įsakymo Nr. 5-V-551 „Dėl Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų 

dalių paėmimo ir tolesnio jų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14b2cd11828b11ecbd43a994b3e2e1cb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a2f807b0cf8411ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=198247b0903c11eea5a28c81c82193a8

